
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto d’Istruzione Superiore “MedardoRosso” 

LiceoArtistico –Istituto Tecnico Costruzioni Ambiente Territorio 
Via Calatafimi, n°5 – via XI Febbraio,n°8 

23900Lecco 

 

 

Lecco, 19/11/2024  
Agli Atti della Scuola 

All’Albo online 
Ad Amministrazione Trasparente 

Sito IIS MEDARDO ROSSO 
 

DETEMINA L’AFFIDAMENTO DEGLI INCARICHI DI ESPERTOE/O TUTOR PER LO 
SVOLGIMENTO DI PERCORSI/MODULI CURRICOLARI E/O EXTRACURRICULARI NON 
COINCIDENTI CON L’ORARIO DI SERVIZIO 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 
– Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – 
Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 
di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale 
Europeo Plus 

 
Titolo del progetto: CAMPUS DELLA CREATIVITÀ 

CUP: E14D24001800007. 
CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-152 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTA – la Legge n.241 del7.8.1990; 
VISTO - il Dlgs n. 165 del 2001;  
VISTO - il DPR n. 275 del 1999; 
VISTO - il Decreto Interministeriale n. 129/2018 
VISTA – la Circolare Ministeriale n. 2 del 25 gennaio 2021 del Ministero dell’Istruzione, 
riguardante le modalità di reclutamento di esperti esterni per la realizzazione di progetti 
scolastici 
VISTO - il Nuovo codice dei contratti pubblici di lavori, forniture e servizi, D.Lgs. 
31.03.2023, n. 36 
VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, 
denominato 
“PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+ 
VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare 
l’inclusività e l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di 
accesso e l’apprendimento permanente. 
VISTO l’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, 
conforme 
all’articolo 10, paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021 
VISTO la Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 
che approva l'accordo di partenariato con la Repubblica italiana 
VISTO decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della 
decisione di esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e 
competenze 2021-2027" per il sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale 
e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore 
dell'occupazione e della crescita" in Italia n° CCI2021IT05FFPR001 
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la 

LCIS01300G - ADDCD81 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011540 - 19/11/2024 - II.5 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA POLICASTRO



Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto d’Istruzione Superiore “MedardoRosso” 

LiceoArtistico –Istituto Tecnico Costruzioni Ambiente Territorio 
Via Calatafimi, n°5 – via XI Febbraio,n°8 

23900Lecco 

 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al 
Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei 
Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento 
europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione 
del decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024; 

VISTO l’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo 
Plus; 
VISTO il progetto elaborato da questa Istituzione scolastica, approvato dagli OO.CC.; 
VISTA la nota Prot. n° AOOGABMI nr. 83244 del 12/06/2024 di autorizzazione del 
progetto di cui in oggetto Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 
anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 8920 del 13/09/2024; 
VISTO l’avviso di selezione prot. 10274 del 22/10/2024 per i ruoli di esperto e tutor per 
i percorsi relativi al progetto “Campus della Creatività” 
CONSIDERATO che per i profili Tutor relativi ai percorsi 1 e 2 il bando era andato 
deserto e la necessità ed urgenza di individuare le figure per il corretto svolgimento dei 
corsi 
VISTA la ripubblicazione dell’avviso prot. 11021 del 09/11/2024 
PRESO ATTO delle candidature pervenute per i profili di cui all’avviso sopra descritto, 
prot.11073 del 13/11/2024 della docente SCRIVANO GABRIELLA e 11468 DEL 
18/11/2024.  
VISTO che le candidature per come presentate sono state ritenute valide e strettamente 
sufficienti a coprire gli incarichi e non ritenendo necessaria la nomina di una commissione 
di valutazione, in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 9 del bando prot. 11021 del 
09/11/2024 o, la D.S. procederà in autonomia alla assegnazione immediata dell’incarico 

 
DETERMINA 

 
- Di affidare l’incarico per il profilo di Tutor per la realizzazione del p e r c o r s o 1 

“ On stage – Il teatro è relazione” alla candidata SCRIVANO GABRIELLA in 
ottemperanza a quanto disposto dall’art. 9 del bando prot. 11021 del 09/11/2024; 

- Di affidare l’incarico per il profilo di Tutor per la realizzazione del Percorso 2 Scene 
da un testo possibile – Laboratorio di sceneggiatura cinematografica e 
teatrale alla candidata NUTI MARIA CRISTINA, in ottemperanza a quanto 
disposto dall’art. 9 del bando prot. 11021 del 09/11/2024; 

- Di incaricare gli uffici competenti perla formalizzazione degli incarichi, nei rispettivi 
profili, secondo i termini e le condizioni previsti nel bando. 

- di disporre la pubblicazione del presente atto nell’ Albo on line-sito web della scuola, 
nonché l’invio della comunicazione agli assegnatari. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Alessandra Policastro

LCIS01300G - ADDCD81 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011540 - 19/11/2024 - II.5 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA POLICASTRO


		2024-11-19T19:14:25+0100
	ALESSANDRA POLICASTRO




